

MIECZYŚLAW KARLICKI

ur. 1927; Pruszków



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna światowa, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, dzieciństwo, rodzina i dom rodzinny, warunki mieszkaniowe

Miejsca zamieszkania w Puławach

Ja przypuszczam, że myśmy przyjechali do Puław, jak ja miałem rok najwyżej, czyli gdzieś w [19]28 roku. W [19]30 roku to ja miałem 3 lata [i] zmarła moja siostra. Moja siostra miała 4 lata, Maria miała na imię. Myśmy mieszkali na Mokradkach właśnie. Ja chorowałem i lekarz powiedział, że to był teren taki bardzo podmokły, wilgotny, w związku z tym przeprowadziliśmy się na Działki. I to był chyba rok [19]32, [19]33, dokładnie nie pamiętam. Od tamtej pory żeśmy mieszkali na ulicy Sowińskiego. W [19]37 albo w [19]38 roku przeprowadziliśmy się na ulicę Kruka, bo tam mieliśmy większe mieszkanie po prostu. Nas wywieźli w [19]39 roku zaraz na początku września i jak żeśmy wrócili w [19]40 roku, to całą okupację mieszkaliśmy na ulicy Kruka. Przyszła ofensywa, w [19]44 roku wkroczyli Rosjanie i wojska polskie i doszli do Wisły. To było chyba w lecie. Wyrzucili wszystkich mieszkańców z Puław na ponad pół roku, bo tam stało wojsko w Puławach i szykowali się do ofensywy, [która nastąpiła] w [19]45 roku w styczniu. I myśmy mieszkali w Baranowie i w Drażgowie, to taka wieś za Baranowem. Jak żeśmy wrócili do Puław, to chyba była wczesna wiosna, to nasze mieszkanie było zdewastowane, zniszczone przez wojsko, które stacjonowało tam na Kruka. To nie był nasz dom, tylko mieszkali tam państwo Nowakowscy. Powiedziały te panie, że nie mają pieniędzy, żeby ten cały dom remontować i wyszykować: mebli nie było, nic nie było w ogóle. W związku z tym myśmy przeprowadzili się na ulicę Bema. Rodzice mieszkali do roku [19]72 (czy coś takiego) na Bema 4b. Teraz nie ma tego domu już, bo tam postawili blok taki duży piętrowy. Ten dom to była własność pana Krasia. Bazyli Kraś się nazywał. W 50-tych latach zmarł i jego żona tam mieszkała i wynajmowała te mieszkania. Ale później to wszystko zostało zburzone aż do ulicy Sowińskiego i tam powstały bloki. Za Sowińskiego zaraz pierwsza posesja to mieszkał pan Kędziński, no i potem pan Jaroszek pod lasem dalej.

W [19]47 roku można było się ujawnić, zgłosić do UB. Ja cały czas mieszkałem w Warszawie i tu chodziłem do gimnazjum i skończyłem to gimnazjum w [19]48 chyba roku. Wtedy wróciłem do Puław. W Puławach byłem do roku [19]55. Potem wyjechałem do Łodzi, zacząłem pracować w teatrze i po ośmiu latach przenieśliem się do Warszawy.

Data i miejsce nagrania	2005-01-22, Warszawa
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"